
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-002 Pat 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del inmueble propiedad de la Autoridad Portuaria de la Bahía de
Algeciras, sito en la calle Teniente Maroto nº 2 del término municipal de Algeciras

Enajenación mediante subasta pública al alza, con admisión simultánea de ofertas en sobre cerrado, delDescripción 
inmueble propiedad de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras, sito en la calle Teniente Maroto nº 2 del término
municipal de Algeciras
Valor estimado del contrato 330.886,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.886,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.886,83 EUR.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: De conformidad lo dispuesto en el art. 98.1 del RLPAP y la cláusula duodécima del pliego, la Resolución
de adjudicación se notificará al adjudicatario para que, en el plazo de un mes desde su recepción, complete el pago del
precio del inmueble

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTO el procedimiento de subasta pública para la enajenación, del inmueble sito en calle Teniente Maroto,
del término municipal de Algeciras (Cádiz), como consecuencia de la no presentación de ninguna oferta en sobre cerrado
y de ninguna propuesta mediante puja presencial (pujas al alza).

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avda. de la Hispanidad n 2
(11207) Algeciras España

Acto público de apertura de las ofertas y
celebración de la subasta

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas
Esta fecha se podrá modificar atendiendo al normal
funcionamiento de la Autoridad Portuaria, debiendo en
todo caso publicarse la nueva fecha y hora en este
Perfil de Contratante

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Declarar DESIERTO el procedimiento de subasta pública para la enajenación, del inmueble sito en calle
Teniente Maroto, del término municipal de Algeciras (Cádiz), como consecuencia de la no presentación de ninguna oferta
en sobre cerrado y de ninguna propuesta mediante puja presencial (pujas al alza).
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 16.544,34 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en la cláusula cuarta del pliego, la participación en la subasta podrá
hacerse de forma presencial en la forma prevista en la cláusula octava del pliego, o mediante la presentación de ofertas
en sobre cerrado en la forma recogida en la cláusula sexta del referido pliego.
 Para la presentación de las ofertas en
sobre cerrado, se informa que el horario de atención al público de la Oficina de Registro de la APBA es de 8:30 horas a
14:30 horas, de lunes a jueves y los viernes de 8:30 a 14:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2BxmQ1%2FSc2G opEMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000013190296 |  2024-000474870 | Tue, 30 Apr 2024 13:55:01:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104783339582204132580094958131123007804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2BxmQ1%2FSc2GopEMYCmrbmw%3D%3D

